
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 2 marca 2010 r.

Nr posiedzenia: 58

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 796,
druki sejmowe nr: 2059, 2674 i 2674-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu: Piotr Łukasz
J. Andrzejewski, Barbara Borys-Damięcka, Andrzej Grzyb,  Adam
Massalski, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person, Janusz Sepioł,
Wojciech Skurkiewicz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− podsekretarz stanu Tomasz Merta
− dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków Dariusz Jankowski
− dyrektor Ośrodka Ochrony Zbiorów Publicznych Piotr Ogrodzki

− przedstawiciele Biuro Legislacyjne Kancelarii Senatu główny legislator
Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Tomasz
Merta. Celem ustawy jest rozszerzenie katalogu form ochrony zabytków oraz uproszczenie przepisów
określających zasady wywozu zabytków z terytorium Polski. Nowela proponuje rozszerzenie form
ochrony zabytków przez wprowadzenie ustaleń ochrony w decyzjach o ustaleniu lokalizacji inwestycji
celu publicznego, decyzjach o warunkach zabudowy, decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji
drogowej lub decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej..
W nowelizacji pojawia się szereg zmian, które umożliwiają uproszczenie procedur związanych
z wywozem zabytków za granicę.
Zmiany obowiązujących przepisów mają ograniczyć katalog zabytków, na wywóz których organy
konserwatorskie muszą wydać pozwolenia, tylko do obiektów szczególnie cennych i wartościowych.
Nowela określa także katalog zabytków, dla których wymagane będzie jednorazowe pozwolenie na
stały ich wywóz za granicę. Zabytki wpisane do rejestru, wchodzące w skład zbiorów publicznych,
znajdujące się w inwentarzach muzeów lub narodowym zasobie bibliotecznym, nie będą mogły być
wywożone za granicę na stałe.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił jedną uwagę o charakterze legislacyjnym, która jako
poprawka została zgłoszona przez senatora Piotra Łukasza J. Andrzejewskiego.
Senator Janusz Sepioł wniósł poprawkę, która miała na celu wprowadzenie zakazu wywozu za granicę
obrazu Leonarda da Vinci „Dama z łasiczką”, znajdującego się w zbiorach Muzeum Czartoryskich
w Krakowie.
W głosowaniu komisja odrzuciła wniosek senatora J. Sepioła, przyjęła natomiast poprawkę
senatora P. Andrzejewskiego.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła.

Konkluzja Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do ustawy (druk senacki nr 796).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


